
Stručné verbální hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků); Zpracovatel bakalářské práce
(drále jen ,,prácď') formou naznŇovaného teoretického a teoreticko-praxeolagickeho vhledu primárně
vyjadřuje konkretizovanou ambici tsmaticky omezerrě (deskriptivně) a kompilativní formou reflektovat
základní uýchodiska a pojmoslwí zkoumané tematické oblasti. V naznačované stnrkturované šiŇí
hierarchické optice ,,práce" mimo jiné drále materiálně připomíná daný operačni prostor, organizaei a úkoly
Policie ČR stuZUy pořádkové policie v souvislosti se zabezpečením zájmové poukazovaných vnitřně-
bezpečnostníchkonotací zvoleného tematického segmentu etc- V užším postihu se zpracovatel,,prace" opét
tematicky ohraničeně a minimalisticky zaměřuje na specifické aspekty poukazovaného fungování a
speciťrčnosti uplaffiovi{ní metod a forem ěinnosti, které vyp|ývají ze samotné reallzase zalrr;zpďcent qýkonu
pořádkové služby ze strany Policie ČK t<teré segmentárně zdůraziují speciťrčnost plnění úkolů v oblasti
zabezpeéení ochrany veřejného pořádku etc. Zptac,ovatel ,,próce" rovněž vyjadřuje i ambici tematicky
přiléhavě obohatit, zejménajejí teoreticky orientované části o tematicky přiléhavou kazuistikr:, či obecný
nárnak neurčitě uvedené ,,dobré pFnte'o, která opět vykazuje ilustrativně ohraničený a fragmentární
charakter, reflektujíci připomínanou specifiěnost ,,bezprastředních zósahtT'pořádkové policie v souvislosti s
realizací služební činnosti tzv.,přímď'bezpečnostní povahy etc. Vrámci charakteristiky konkrétních
fornuilnúch připomínek kobsahovému rorÁrani ,,prúce" lze souhrnně paakáua1 např. kneexistenci
,ghajenť'metodicky opakovaně vedoucím ,,píáre'o upozorňovanýchformálních vad a nepřesnastí, vniHých
ňejmě finálním přepisem origiružlu text.;rt ,prácď', tJ. kóy např. vobsahové ča§ti texfir na str. ,,4I" byly
ponechány forrnální chyby (odlišný font písma, či formální nepřesnosti), např. na sfr. ,,74" ,X tomto kraji
se ,,policist€' pořádkové policie musí, každý rok připravovat na velké bezpďnostní opaťení a spolupraci
všech složek ,?olicie CK' při zabez:pčent motocyklových ávodu, které se pořádaji na bměnské
auto...motodromů etc. Dále na str. 75 ,$de ó3letý mistní obyvatel vyzbrojený dvěma legálně důenýnri
zbraněmi zarčal sšílet do návštčvníků restaurace či formulační vágnosti......dtto stejná štrana a 8 osob zabil
(,,usmrtiť'). Na str. 60 nedošlo k forrrrálnímu odstranění ,,prolu*y" vtextu ,,práce". Dále v ávétu ,,próce"
byly ponechany taktéž genera7irauaně paušalizované obecné kategorismy typu, např. ,,Policisté", zaíazenl
ve službě pořódkové polfuie v Česke republice, řádně plní ruí*onodáreem svěřeně úkoly, při kteých
zajl§uji zejména ochranu veřejného pořádku a bezpďnosti věcí i osob, dohled nad bezpečností silničniho
provozu či úkoly v oblasti trestrúho Ylzenl Po stnínce věcné a jak jů bylo shora uvedeno, lze ňejmě i
s ohledem k setrvalé tendenci zpracovatele ,,próce* udržet její širší tematic§ý formát - v'a aapŤ. kapitola č.
6, lze souhrnně dílem konstatovat dílčí fragmentítrni (minimalistické) vyznění obsahové éásti,práceo', které
rovněž negativně subsumuje i přítomnost subjektivně uvráděných kategorismů ets. Zpracovaí*lem originálně
zvolená oblast zf<oumání vykazuje rovněž vztah kjodnotlivým odborným předmětům, zaln&enýcb znjména
na tematickou oblast ,,ocla,anql vďejného pořádkď', Ésp. i ,snístních záleátostí veřejného pořódku" a jsou
zabezpečavány zdejší akademickou institucí v rámci profesně orientovaného bakalářského studijního
progfirmu Bezpďnostně právní činnost etc. ,,Pruice" byla rovněž ověřována v aplikaci ,,Odevzdej.cz".
V rrámci komparativné zjištěných orientačnich shod av. ,,podobnosti" s jinými dokumenty lze konstatova|
že zjištěné podobnosti, zrjména vteoretické popimé éásri vyeházejí zpňmátrní usálenosti odborných
terminologic\ých wrazfu či primárních odkazů k popisnému uvádění zákonných předpisů, které však byly
precizovaně označeny patřičnými bibliografich_fini odkary etc. Práci donoručuii k obhajobě, před
obhajobou navrhuji její hodnocení známkou - velmi dpbrý ,.B* (,,very good').

Ohízky k obhajobě:

1. Spoukazem k jednotliuým uslanovením tzv, ,,zvltíštních próvních předpků" podtobně objasněte
specilickou působnost Palieie CR, sluibjl pořódkové policie v oblusti zsberpečení oochrany
vďejného pořádkun.

2. kúmcově kaíegoňzujte zókladní formy činnosti ďužby pořádkové polieie. Objasněu uýznamnost
uplatňovaných metoď Prezentujte na praktických příkladech.

3. S odkazem hjednotliuým ustanwením aíkona č 273/2008 Sb., o Policii Č& ve znění pozďější,ch
přeďpisů objasněte rozdil mezi pojttty ,,slu{ební aúkrukn a ,,slulební úkonn. Na aplikačruích
příkladech objasn&e próvní a íaktické aspek y w. ,,beaprostřeďního aúsahů".

Datum: 19.srpna2aZl


